
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO 

NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL 

 

PORTARIA Nº 04/NDI/2023 DE 20 DE JANEIRO DE 2023. 

 

A DIRETORA EM EXERCÍCIO DO NÚCLEO DE DESENVOLVIMENTO INFANTIL, DO 

CENTRO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA 

CATARINA, no uso das atribuições previstas na Portaria nº 2096/2022/GR, de 11 de outubro de 

2022, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º - Homologar as inscrições abaixo relacionadas do Processo Seletivo Simplificado 

para professor substituto para o NDI do Edital nº 003/2023/DDP – Campo de Conhecimento: 

Educação Infantil – Processo n° 23.080.072632/2022-41 

 
Lista Geral 

Audrei Rodrigo da Conceição Pizolatti 

Carolina Araújo Michielin 

Franciele Clair Moreira Leal 

Gabriela da Silva 

Jaira dos Santos Coelho 

Lais de Souza Dias 

Lilian Ferreira Gomes da Silva 

Maria Eduarda Medeiros da Silveira 

Maristela Ivone Medeiros 

Nicole Pacheco Barbieri 

Renata Cristina da Silva 

Soledad Maria Holzhausen Etzkorn 

 

Reserva de vagas para pessoas com deficiência (PCD) 

Não houveram inscritos 

 

Reserva de vagas para negros 

 
 

Art. 2º - NÃO homologar as inscrições abaixo relacionadas do Processo Seletivo 

Simplificado para professor substituto para o NDI do Edital nº 003/2023/DDP - Campo de 

Conhecimento: Educação Infantil – Processo n° 23.080.072632/2022-41 

 

Bruna Loeser Entrega da documentação fora do prazo 

Ozania Alves de Castro Entrega de documentação de inscrição incompleta 

Vanessa da Silva Entrega de documentação de inscrição incompleta 
 

 

Isabel Cristina da Rosa 

Renata Cristina da Silva 

https://ndi.ufsc.br/2021/09/27/processo-seletivo-substituto-ndi/
https://ndi.ufsc.br/2021/09/27/processo-seletivo-substituto-ndi/
https://ndi.ufsc.br/2021/09/27/processo-seletivo-substituto-ndi/
https://concursos.ufsc.br/files/2021/09/Edital-Site-79.2021_com-anexos.pdf
https://ndi.ufsc.br/2021/09/27/processo-seletivo-substituto-ndi/
https://ndi.ufsc.br/2021/09/27/processo-seletivo-substituto-ndi/
https://ndi.ufsc.br/2021/09/27/processo-seletivo-substituto-ndi/
https://concursos.ufsc.br/files/2021/09/Edital-Site-79.2021_com-anexos.pdf

